ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

O vereador proponente é apenas o porta-voz da comunidade.
Os pedidos são solicitações dos pagadores de impostos de Santiago.

Of. 255/2023

  Santiago, 26 de abril de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

          Solicito que seja estudada pelo Poder Executivo a viabilidade de fazer uma

extensão do Ponto de Táxi em frente a Secretaria de Saúde para a nova sede

do PAM (Pronto Atendimento Municipal), na avenida Júlio de Castilhos, em frente

a Pracinha de Brinquedos.

Justificativa:

          O pedido se justifica pelo fato de que o Ponto de Táxi em frente a

Secretaria, para o novo PAM, irá manter a sua relação de conexão e finalidade;

visto que, os táxis poderão ter um sistema de rotatividade entre os membros do

ponto, e atender os usuários do PAM. A extensão de ponto de táxi já ocorre em

outros locais da cidade.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente